
 

 

 

 

 

 

 

 

【第２回学校運営協議会 開催】 

 6 月 6日に第2回学校運営協議会が開催されました。 

協議会では、夏休みに実施する学習ボランティアの取組を 

中心に、地域人材の導入、地域防災についての話し合いが 

行われました。 

 詳細につきましては、積志中学校のホームページで 

学校運営協議会の議事録を公開しておりますので、ぜひ 

ご覧ください。 

 

【学校運営協議会の取組について】 

①夏休み学習ボランティア 

 今年度は7月30日（水）31日（木）8月1日（金）の3日間を計画しています。生徒の募集、 

ボランティアの募集については、地域の回覧板でお知らせします。 

 

②授業への地域人材の導入 

 書き初め(国語)、被服学習(家庭科)、作業学習(園芸)の 3教科で、授業のサポートをしてくださる 

方を募集します。詳細については、2学期以降お知らせします。 

 

③地域防災訓練 

9月 5日（金）に防災学習が行われます。通学区別に分かれ、各自治会の方と生徒で、地域の 

危険箇所の確認を行ったり、12 月に行われる地域防災訓練について話し合ったりする予定です。 

 

④法被・制服・ジャージ寄贈について 

 法被につきましては、昨年及び一昨年度までで、非常に多くの方から寄贈をいただき、今年度の 

実施は見送る事となりました。ご協力いただいた方々にお礼申し上げます。ありがとうございま 

した。なお、制服・ジャージの寄贈につきましては、卒業生を中心に実施していきたいと考えてお 

りますので、引き続きよろしくお願い致します。 

 

様々な活動を通して、これからも学校運営協議会として学校に貢献できるよう進めてまいります。

今後ともよろしくお願い致します。 

CSだより 

浜松市立積志中学校 

CSコーディネーター 

上野 由紀夫 

CSディレクター 

鈴木 佳奈子 第１３号 令和７年6月 


